
１ 受 験 者 数 ２，６４７人（うち途中欠席３０人）

２ 採 点 対 象 者 ２，６１７人

３ 合 格 点 ２４５点以上

４ 合 格 者 数 ４６２人

５ 採点対象者の最高点等

(1) 　最高点 ３４４．２５点

(2) 　最低点 　３７．２７点

(3) 　平均点 １９８．５１点

６ 参考資料　令和６年司法試験予備試験論文式試験得点別人員調

令和６年司法試験予備試験論文式試験の結果

令和６年１２月１９日

法務省大臣官房人事課



得点 人員 累計 累計割合 得点 人員 累計 累計割合 得点 人員 累計 累計割合 得点 人員 累計 累計割合
344 1 1 0.04 283 1 90 3.44 222 20 864 33.01 161 15 2,039 77.91
343 1 2 0.08 282 2 92 3.52 221 28 892 34.08 160 10 2,049 78.30
342 0 2 0.08 281 7 99 3.78 220 18 910 34.77 159 17 2,066 78.95
341 0 2 0.08 280 5 104 3.97 219 13 923 35.27 158 12 2,078 79.40
340 0 2 0.08 279 3 107 4.09 218 17 940 35.92 157 16 2,094 80.02
339 0 2 0.08 278 7 114 4.36 217 12 952 36.38 156 17 2,111 80.66
338 0 2 0.08 277 5 119 4.55 216 24 976 37.29 155 11 2,122 81.09
337 0 2 0.08 276 7 126 4.81 215 33 1,009 38.56 154 12 2,134 81.54
336 0 2 0.08 275 11 137 5.24 214 22 1,031 39.40 153 18 2,152 82.23
335 0 2 0.08 274 9 146 5.58 213 12 1,043 39.85 152 9 2,161 82.58
334 0 2 0.08 273 3 149 5.69 212 25 1,068 40.81 151 8 2,169 82.88
333 0 2 0.08 272 7 156 5.96 211 27 1,095 41.84 150 15 2,184 83.45
332 1 3 0.11 271 7 163 6.23 210 18 1,113 42.53 149 12 2,196 83.91
331 0 3 0.11 270 9 172 6.57 209 31 1,144 43.71 148 10 2,206 84.29
330 0 3 0.11 269 3 175 6.69 208 17 1,161 44.36 147 15 2,221 84.87
329 1 4 0.15 268 11 186 7.11 207 19 1,180 45.09 146 9 2,230 85.21
328 0 4 0.15 267 10 196 7.49 206 22 1,202 45.93 145 9 2,239 85.56
327 1 5 0.19 266 5 201 7.68 205 15 1,217 46.50 144 10 2,249 85.94
326 1 6 0.23 265 6 207 7.91 204 25 1,242 47.46 143 13 2,262 86.43
325 1 7 0.27 264 7 214 8.18 203 22 1,264 48.30 142 12 2,274 86.89
324 0 7 0.27 263 15 229 8.75 202 24 1,288 49.22 141 15 2,289 87.47
323 1 8 0.31 262 6 235 8.98 201 23 1,311 50.10 140 12 2,301 87.93
322 0 8 0.31 261 11 246 9.40 200 20 1,331 50.86 139 8 2,309 88.23
321 0 8 0.31 260 12 258 9.86 199 30 1,361 52.01 138 5 2,314 88.42
320 0 8 0.31 259 12 270 10.32 198 10 1,371 52.39 137 6 2,320 88.65
319 0 8 0.31 258 9 279 10.66 197 20 1,391 53.15 136 6 2,326 88.88
318 1 9 0.34 257 14 293 11.20 196 25 1,416 54.11 135 13 2,339 89.38
317 0 9 0.34 256 7 300 11.46 195 17 1,433 54.76 134 9 2,348 89.72
316 3 12 0.46 255 13 313 11.96 194 12 1,445 55.22 133 4 2,352 89.87
315 0 12 0.46 254 16 329 12.57 193 24 1,469 56.13 132 5 2,357 90.06
314 2 14 0.53 253 21 350 13.37 192 24 1,493 57.05 131 3 2,360 90.18
313 2 16 0.61 252 7 357 13.64 191 13 1,506 57.55 130 9 2,369 90.52
312 1 17 0.65 251 17 374 14.29 190 22 1,528 58.39 129 11 2,380 90.94
311 1 18 0.69 250 14 388 14.83 189 18 1,546 59.08 128 6 2,386 91.17
310 2 20 0.76 249 13 401 15.32 188 22 1,568 59.92 127 8 2,394 91.48
309 4 24 0.92 248 13 414 15.82 187 21 1,589 60.72 126 12 2,406 91.94
308 0 24 0.92 247 20 434 16.58 186 18 1,607 61.41 125 11 2,417 92.36
307 3 27 1.03 246 16 450 17.20 185 17 1,624 62.06 124 6 2,423 92.59
306 1 28 1.07 245 12 462 17.65 184 21 1,645 62.86 123 7 2,430 92.85
305 1 29 1.11 244 15 477 18.23 183 25 1,670 63.81 122 8 2,438 93.16
304 0 29 1.11 243 14 491 18.76 182 18 1,688 64.50 121 5 2,443 93.35
303 0 29 1.11 242 17 508 19.41 181 19 1,707 65.23 120 4 2,447 93.50
302 3 32 1.22 241 15 523 19.98 180 19 1,726 65.95 119 3 2,450 93.62
301 4 36 1.38 240 10 533 20.37 179 20 1,746 66.72 118 1 2,451 93.66
300 2 38 1.45 239 16 549 20.98 178 19 1,765 67.44 117 9 2,460 94.00
299 2 40 1.53 238 15 564 21.55 177 23 1,788 68.32 116 5 2,465 94.19
298 1 41 1.57 237 18 582 22.24 176 21 1,809 69.12 115 1 2,466 94.23
297 2 43 1.64 236 16 598 22.85 175 17 1,826 69.77 114 4 2,470 94.38
296 6 49 1.87 235 26 624 23.84 174 19 1,845 70.50 113 10 2,480 94.76
295 3 52 1.99 234 10 634 24.23 173 16 1,861 71.11 112 11 2,491 95.19
294 3 55 2.10 233 8 642 24.53 172 14 1,875 71.65 111 6 2,497 95.41
293 3 58 2.22 232 15 657 25.11 171 19 1,894 72.37 110 6 2,503 95.64
292 1 59 2.25 231 16 673 25.72 170 9 1,903 72.72 109 6 2,509 95.87
291 2 61 2.33 230 18 691 26.40 169 23 1,926 73.60 108 6 2,515 96.10
290 3 64 2.45 229 21 712 27.21 168 14 1,940 74.13 107 5 2,520 96.29
289 2 66 2.52 228 16 728 27.82 167 11 1,951 74.55 106 4 2,524 96.45
288 6 72 2.75 227 32 760 29.04 166 19 1,970 75.28 105 4 2,528 96.60
287 5 77 2.94 226 20 780 29.81 165 23 1,993 76.16 104 5 2,533 96.79
286 4 81 3.10 225 17 797 30.45 164 8 2,001 76.46 103 4 2,537 96.94
285 3 84 3.21 224 29 826 31.56 163 10 2,011 76.84 102 4 2,541 97.10
284 5 89 3.40 223 18 844 32.25 162 13 2,024 77.34 101 4 2,545 97.25
（注）　累計割合（％）は、採点対象者に対する人員累計（人）の割合である。

令和６年司法試験予備試験（論文式試験）得点別人員調（１点刻み）



得点 人員 累計 累計割合 得点 人員 累計 累計割合
100 3 2,548 97.36 39 0 2,616 99.96
99 3 2,551 97.48 38 0 2,616 99.96
98 7 2,558 97.75 37 1 2,617 100.00
97 1 2,559 97.78 36 0 2,617 100.00
96 2 2,561 97.86 35 0 2,617 100.00
95 2 2,563 97.94 34 0 2,617 100.00
94 0 2,563 97.94 33 0 2,617 100.00
93 4 2,567 98.09 32 0 2,617 100.00
92 1 2,568 98.13 31 0 2,617 100.00
91 2 2,570 98.20 30 0 2,617 100.00
90 1 2,571 98.24 29 0 2,617 100.00
89 0 2,571 98.24 28 0 2,617 100.00
88 3 2,574 98.36 27 0 2,617 100.00
87 2 2,576 98.43 26 0 2,617 100.00
86 3 2,579 98.55 25 0 2,617 100.00
85 0 2,579 98.55 24 0 2,617 100.00
84 1 2,580 98.59 23 0 2,617 100.00
83 1 2,581 98.62 22 0 2,617 100.00
82 4 2,585 98.78 21 0 2,617 100.00
81 1 2,586 98.82 20 0 2,617 100.00
80 1 2,587 98.85 19 0 2,617 100.00
79 0 2,587 98.85 18 0 2,617 100.00
78 1 2,588 98.89 17 0 2,617 100.00
77 1 2,589 98.93 16 0 2,617 100.00
76 2 2,591 99.01 15 0 2,617 100.00
75 2 2,593 99.08 14 0 2,617 100.00
74 2 2,595 99.16 13 0 2,617 100.00
73 0 2,595 99.16 12 0 2,617 100.00
72 0 2,595 99.16 11 0 2,617 100.00
71 2 2,597 99.24 10 0 2,617 100.00
70 0 2,597 99.24 9 0 2,617 100.00
69 2 2,599 99.31 8 0 2,617 100.00
68 1 2,600 99.35 7 0 2,617 100.00
67 0 2,600 99.35 6 0 2,617 100.00
66 2 2,602 99.43 5 0 2,617 100.00
65 2 2,604 99.50 4 0 2,617 100.00
64 1 2,605 99.54 3 0 2,617 100.00
63 1 2,606 99.58 2 0 2,617 100.00
62 0 2,606 99.58 1 0 2,617 100.00
61 0 2,606 99.58 1点未満 0 2,617 100.00
60 1 2,607 99.62
59 0 2,607 99.62
58 0 2,607 99.62
57 0 2,607 99.62
56 0 2,607 99.62
55 2 2,609 99.69
54 1 2,610 99.73
53 1 2,611 99.77
52 0 2,611 99.77
51 0 2,611 99.77
50 1 2,612 99.81
49 0 2,612 99.81
48 0 2,612 99.81
47 0 2,612 99.81
46 2 2,614 99.89
45 0 2,614 99.89
44 0 2,614 99.89
43 0 2,614 99.89
42 0 2,614 99.89
41 1 2,615 99.92
40 1 2,616 99.96

（注）　累計割合（％）は、採点対象者に対する人員累計（人）の割合である。


